ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  11/2018 - PR 19/201819/201816/02/2018Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Março de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  19/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de madeiras, destinadas à manutenção de pontes no interior do Município deJoaçaba, SC.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  26/2018    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e dois dias do mês de março de 2018, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 19/2018/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 11/2018/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes: Lovatel Material para Construção EPP  bem como, efetuou o credenciamentodo representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo queprimeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Osenvelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, as empresas atenderama todas às exigências do edital, estando classificadas nesta fase do certame. Assim as propostas foram cadastradasno Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostosficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital.. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dosdocumentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação4591 - LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Chapa de maderite 12 mm - 1,10 x 2,20 m UN 500,00  0,0000 40,00    20.000,00   2 Palanque de madeira tratada de eucalipto Ø 0,13 a 0,16 x250 cm UN 550,00  0,0000 38,00    20.900,00   6 Sarrafo de pinho 1" x 0,05 x 4,20 m - classificação 3 D2 UN 200,00  0,0000 6,20    1.240,00   7 Tábua de pinus - classificação 1ª - plainada em uma dasfaces e uma das laterais - 1" x 0,30 x 3,00 m UN 1.800,00  0,0000 20,80    37.440,00   8 Tábua de 3ª - 1" x 0,30 x 4,00 m UN 400,00  0,0000 25,20    10.080,00   Total do Participante --------> 89.660,00   _________________________Total Geral ----------------------> 89.660,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  11/2018 - PR 19/201819/201816/02/2018Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliCamila Salardi FutinaCristina Alves Padilha BernardiniJosianne Hell Pitol MaestriMaristela Branco de Miranda
Joaçaba,  22  de  Março  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:ILÓI LOVATEL - ................................................................. -Representante